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2004:50 Interpellation av Fredrik Wallén (kd) om hur 

staden använder den statliga ersättningen för det 
lagstadgade kommunala arbetet avseende stadens 
beredskapsplanering och civila försvar 

 
 
Brand- och räddningsnämndens kostnader för lagstadgat arbete med civilt 
försvar och beredskapssamordning  
 
För att kunna genomföra sina lagstadgade skyldigheter avseende civilt försvar 
och kommunal beredskapssamordning tilldelas kommunerna i Sverige varje år 
statlig ersättning. En ny överenskommelse för denna statliga ersättning  har 
nyligen förhandlats fram mellan Svenska kommunförbundet och staten. Den 
nya överenskommelsen kommer att börja gälla, tidigast, från 1 januari 2006. 
 Enligt det nuvarande ersättningssystemet har dock Stockholms stad 
tilldelats 20 miljoner kronor från staten för sitt beredskapsarbete för år 2004 
och ytterligare 20 miljoner ska tilldelas för år 2005. Detta statliga bidrag har 
skickats oavkortat till Stockholms stads brand- och räddningsnämnd.  
 Hur mycket pengar lägger brand- och räddningsnämnden varje år på de 
lagstagade beredskapsåtgärderna som den statliga ersättningen är tänkt för? 
Går alla de 20 miljonerna åt eller använder man mindre pengar? Om man 
använder mindre pengar än de aktuella 20 miljonerna till vad används då 
överskottet? Om man använder mer bör då inte staden kräva mer pengar från 
staten? 
 Vi ifrågasätter inte alls att Stockholm ska ha en statlig ersättning för sitt 
lagstadgade arbete med kommunal beredskap (och vi är oroade för att 
ersättning från år 2006 riskerar att bli för låg). Men, det kan inte vara 
acceptabelt att det inte går att finna någon specifikation över vad ett så stort 
statligt bidrag som 20 miljoner används till. I synnerhet när det automatiskt 
överförs till en enskild nämnd. Även andra nämnder (framförallt 
stadsdelsnämnderna) bör anses ha en rad uppgifter avseende stadens 
beredskap.  
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 Vi kristdemokrater har i anslutning till budgetbehandlingen av Stockholms 
budget 2005 framfört ett önskemål till stadens revisorer om att se över 
hanteringen av beredskapspengarna. 
 Jag vill dock särskilt fråga ansvarigt borgarråd följande:  

1. Hur stora utgifter har brand- och räddningsnämnden varje år för de 
arbetsuppgifter som de statliga 20 ersättningsmiljonerna är tänkta för? 

2. Hur ser specifikationen för dessa utgifter ut? 
3. Är det inte rimligt att alla nämnder i staden som kan anses ha uppgifter 

som rör det lagstagade beredskapsansvaret skulle ha möjlighet att få ta 
del av de 20 miljonerna? 

 
Stockholm den 22 november 2004 
 

Fredrik Wallén 
 


